
Terça, 02 de Agosto de 2022 | ANO: 3 | Nº 328 | ISSN 2764-6653

Índice

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Dispõe sobre nomeação de servidor em cargo comissionado ...................................................................... 2

Página 1/3



Terça, 02 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 328
ISSN 2764-6653 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

Dispõe sobre nomeação de servidor em cargo

comissionado

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA N° 073/2022 -

GAP. 26 DE JULHO DE 2022. O Prefeito Municipal de

AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,

VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1°. Nomear,

FERNANDA MARTINS SILVA MOREIRA, portadora da

CI/RG n° 000053512196-2 SSP MA e do CPF/MF n°

619.725.173-68, para exercer o cargo de: Secretária de

Saúde, junto à Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS,

devendo assim ser considerado a partir desta data. Art. 2°.

Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário, em especial a Portaria de nº

006/2021-GAP e 035/2022-GAP. Art. 3°. Publique-se no

local de costume. Dê-se ciência e cumpra-se. GABINETE

DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO

MARANHÃO, AOS 26 DIAS DE JULHO DE 2022. _____

________________________________ VANDERLY

GOMES MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL  

Publicado por: Guilherme Viana Carvalho

Código identificador: icdbxj27zlg20220802090806

Página 2/3



Terça, 02 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 328
ISSN 2764-6653 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=209
37130000162/OU=Videoconferencia/OU=Certific
ado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE
DO MARANHAO:06157846000116
Data:02.08.2022 22:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO
	PORTARIA
	Dispõe sobre nomeação de servidor em cargo comissionado



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-08-02T22:08:53-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=20937130000162/OU=Videoconferencia/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




